

ACTA MODIFICACION No: 1 A LA ACEPTACION DE LA OFERTA No. 039M DE 2023

**ADECUACION DE LOS CUARTOS DE ALMACENAMIENTO DE RESIDUOS PELIGROSOS Y NO PELIGROSOS DE LA ESE -
HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.**

PROCESO SA23M -113

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

CONTRATISTA: ALBA LILIBETH VILLAMIZAR BECERRA

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: \$301.216.930

Con fundamento en el artículo 77 del Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, las partes acuerdan modificar la aceptación de la oferta de la No. 039M de 2023, previas las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió Aceptación de la oferta No. 039 de 2023 cuyo objeto es ADECUACION DE LOS CUARTOS DE ALMACENAMIENTO DE RESIDUOS PELIGROSOS Y NO PELIGROSOS DE LA ESE - HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 2) Que el precitado contrato se encuentra vigente. 3) Que la presente modificación no genera adición en el valor del contrato. 4) Que teniendo en cuenta que inicialmente en la DESCRIPCIÓN en el punto 6 (seis) PISOS Y GUARDAESCOBAS, de la Aceptación de la oferta No. 039M DE 2023, se describió de la siguiente manera:

6	PISOS Y GUARDAESCOBAS	UND	CANT	TOTAL UND	VALOR PARCIAL	VALOR CAPITULO
6,1	Piso interior depósitos (CERAMICA RECTIFICADA BLANCA DE 60X60 CORONA O SIMILAR)	M2	46,7	\$ 260.000	\$12.142.000	
6,2	PISO EN ANDEN FRONTAL LAVABLE	M2	18	\$ 260.000	\$4.680.000	
6,3	ENCHAPE MUROS CERAMICA BLANCA	M2	152	\$ 300.000	\$45.600.000	
6,4	ENCHAPE LAVATRAPEROS	M2	60	\$ 60.637	\$ 3.638.220	
TOTAL					\$	66.080.220
INCIDENCIA						28,51%



Con base en lo expuesto, la modificación corresponde a la necesidad de ampliar DESCRIPCIÓN del punto 6 (seis) PISOS Y GUARDAESCOBAS, actividades a realizar, si aumentar el valor total del contrato, de la siguiente manera:

6	PISOS Y GUARDAESCOBAS	UND	CANT	TOTAL UND	VALOR PARCIAL	VALOR CAPITULO
6,1	Piso interior depositos (GRANITO BLANCO HUILA CON FONDO BLANCO PLACA DE 60X60 CON DILATACION / guardaescoba de lindero de pisos en granito con media caña incrustada en muro	M2	46,7	\$ 280.000	\$12.142.000	
6,2	PISO ANDEN FRONTAL EN GRANITO FUNDIDO EN NATURAL EXTERIOR	M2	18	\$ 280.000	\$4.680.000	
6,3	EMPASTADA DE MUROS A 4 CAPAS DE PASTA FINA DE USO EXTERIOR BLANCA CON TERMINACION EN PINTURA EPOXICA LAVABLE A 3 MANOS DE CUBRIMIENTO	M2	152	\$ 300.000	\$45.600.000	
6,4	LAVATRAPEROS FUNDIDO EN GRANITO BLANCO HUILA CON FONDO BLANCO PLACA CON DILATACION PLASTICA ENVEVIDA FUNDIDO CON ENCERADA Y ACABADO FINAL CON DESAGUE,PUNTO AGUA , FUNDIDA Y FABRICACION	M2	60	\$ 60.637	\$ 3.638.220	
TOTAL					\$ 66.060.220	
INCIDENCIA					28,51%	

Las demás cláusulas del contrato No. 039M de 2023 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta a los **18 MAY 2023**

EL CONTRATANTE

EL CONTRATISTA

EL SUPERVISOR


MARCO ANTONIO NAVARRO PALACIOS
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO (E)


ALBA LILIBETH VILLAMIZAR BECERRA
SUMINISTROS Y SERVICIOS INSTITUCIONALES A.V


JOSE LUIS MORA VELANDIA
SUPERVISOR

PROYECTO: Supervisor